E :. Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet
Construction d'un batiment a usage commercia

Cité du Preé Carpentier
78250 MEULAN-EN-YVELINES

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale CJR AUDITS
Nom, prénom et qualité de la personne ROBERT Jacques : géologue conseil indépendant chargé du dossier par le MO (SCI
habilitée & représenter la personne morale  Leroy - 11 BIS RUE DES VIGNES 78480 VERNEUIL SUR SEINE)

rcs/SRET (5] 3]|8]1][8]|2]o|6|4afo]ofo|1] | Formejuridique EIRL

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
41a Aire de stationnement ouverte au public et de 60 unités

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

- Extraction puis évacuation de terres polluées (ancienne usine a gaz de Meulan jusqu'en 1948)

- Construction d'un batiment (R+1) affecté a I'exploitation d’'un supermarché (GRANDFRAIS), bordé par une aire de
stationnement végétalisée de 60 places que compléte un parking souterrain de 20 places adossé a un vide sanitaire .

- Localisation sur un axe passant, la D 28, en entrée de ville et au voisinage du supermarché Auchan Tessancourt, la méme voie
meéne a 300 m en aval a lazone commerciale des Aulnes (Lidl, Leader Price, Hyper Casino, supermarché "L'Entrepot") .

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

- Réhabilitation en supermarché d'une unité fonciere communale au passé industriel mais bordée par un axe passant (la D 28)
- Adaptation du projet au fonctionnement hydrologique et hydrogéologique spécifique du tréfonds (ruisseau canalisé mais
nappe alluviale communiquant avec la nappe sous-jacente, impact du cone de rabattement produit par le champ drainant

voisin) et respect du PPRI de la Seine

- Ruissellement issu du parking aérien végétalisé évacué vers le réseau collectif. Création d'un parking altérnatif de 20 places au
sous-sol du batiment destiné a alléger le stationnement aérien pour limiter les émissions polluantes issues des véhicules légers.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Généralité :

Chaque engin de chantier comportera un kit anti-pollution dument contr6lé. En cas de coactivité un PPSPS sera diffusé et adossé
a des réunions de sécurité.

Gestion des terres polluées :

Les terres excavées seront placées en andains de section trapézoidale, posées sur film PEHD et divisées par mailles unitaires. Des
prélevements seront effectués sur toutes les faces de chaque maille, mélangées par quartage et analysées préalablement a la
mise en filiére.

Réalisation du parking :

Apres la phase précédante, I'emprise sera remblayée et dotée de places végétalisées afin que l'aire de stationnement ne porte
pas atteinte aux conditions d’écoulement et d’expansion des crues ni verticalement ni horizontalement. Le nivellement est
concu pour canaliser les eaux de ruisellement vers des batardeaux menant au réseau collectif,

Réalisation du batiment :

Intégration du parking souterrain de 20 places
4.3.2 dans sa phase d'exploitation

La phase d'exploitation favorise I'utilisation prioritaire du parking souterrain afin de limiter l'infiltration de polluants dans le sol.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).
Le projet est exempt de toute procédure d'autorisation administrative. En particulier, il a été déclaré non soumis a la rubrique

R214-1 du code de I'environnement.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

SURFACE DU TERRAIN 5176 m2

SURFACE DE PLANCHER DU SUPERMARCHE 1771 m2

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s) z . . q ° . " o ' "
d’implantation Coordonnées géographiques long.__°__'__"_ lat.__°__"'__"_
Lieu-dit Cité du Pré Carpentier Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
(Puits Brunet) et c), 7°a), b) 9°a).b).c).d),
78250 Meulan-en-Yvelines 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de

Parcelles : C 135, C 137 et AB 432
I'environnement :

Point de départ : long.__°__'__ " lat.__°__'__"_
Point d'arrivée : long.__°__'__ " lak__°__'__"_
Communes fraversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:l Non

4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation . .
environnementale ? Oui I:l Non

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

1 Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministeére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ouU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,

faunistique et floristique de D
type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? |:|

Dans une zone couverte

par un arrété de |:|

protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

En bordure extérieure sud du parc naturel régional du Vexin Frangais
Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas []
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou []
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait 'objet |:|
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

Limite intérieure nord de la zone bleue du PPRI pris en compte par le projet en
concertation avec la DDT

[

Le sol dépasse localement les seuils fixés par I'arrété du 12/12/2014 en
hydrocarbures totaux, HAP et métaux lourds hors mercure. La quantité de déchets
dangereux est évaluée a 110 tonnes en hydrocarbures et 45 tonnes pour le plomb.

|:| L'anomalie en HT et HAP sera évacuée. L'anomalie plombifére sera confinée ou
évacuée. 3 445 tonnes de déchets non dangereux non inertes sont compatibles avec

I'activité.

PPR DUP, abordé par le projet dans I'étude EGSOL du 04/08/2019 modifiée le
08/07/2020 et référencéee 78/19/-SSP4919. Le fonctionnement hydrogéologique de
I'unité fonciére est influencée par le cone de rabattement du champs captant (Nappe

|:| de la Craie). Actuellement aucune migration sensible n'a été constatée. Toutefois
I'allegement de la charge en hydrocarbures totaux et HAP associée au projet est de
nature a alléger notablement la charge polluante.

Non Lequel et a quelle distance ?
Le site Natura 2000 le plus proche se situe a 12 km a I'Ouest de I'emprise du parking.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu 2

Impliquera-t-il des
drainages / ou des

Uniquement en cas de remontée de la nappe alluviale jusqu'au sous-sol
occupé par un vide sanitaire et le parking de 20 places. Une telle occurence
ne peut avoir lieu que suite a un arrét de pompage du champs captant voisin.

en matériaux ?

modifications

prévisibles des D

masses d'eau

souterraines ?
Les terres excavées seront traitées en fonction de I'étude EGSOL du
04/08/2019 modifiée le 08/07/2020 et référencée 78/19/-SSP49109. Elles seront
placées en andains de section trapézoidale, posées sur film PEHD et divisées

: 5 . par mailles unitaires. Des prélévements seront effectués sur toutes les faces
il Sece el |:| de chaque maille, mélangées par quartage et analysées préalablement a la

mise en filiere selon leur caractérisation.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou d proximité
d’un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation

d'espaces naturels, |:|
agricoles, forestiers,

maritimes ?

Est-il concerné par

des risques |:|

technologiques ?

En dépit du PPRI, le risque local d'inondation est moins associé aux crues de la
Seine qu'aux remontées de la nappe alluviale de I'Aubette (dont le cours est
canalisé par un ouvrage situé au droit du parking) qui communique avec la
Nappe de la Craie. Cette occurence peut se produire en cas d'interruption du

Risques  [Est-il concerné par ici Ari

dos risques naturels 2 [ ] |pompage voisin en période de crue.
Selon la circulaire du 10 décembre 1999 le danger est classé acceptable
puisque son quotient est largement inférieur a 1 (étude EGSOL 78/19/-

Engendre-t-il des X SSP4919).

risques sanitaires 2 D

Est-il concerné par

des risques

sanitaires ? D D
La D 28 qui borde I'emprise du futur parking constitue un axe passant d'acces
ala commune situé entre la zone commerciale des Aulnes et le supermarché

- dre-til d Auchan Tessancourt. Le projet profite donc d'une commercialité existente

ngendre-t-Ill des ns I'amplifier
déplacements/des I:' sans fampitier.
frafics
Nuisances Le projet ne constitue pas une source de bruit mais la D 28 voisine représente
) bien une source d'anomalies sonores de part son trafic.

Est-il source de

oruit 2 []

Est-il concerné par

des nuisances I:'

sonores ?
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Engendre-t-il des

odeurs ? D

Est-il concerné par

des nuisances

olfactives ? D

Engendre-t-il des X

vibrations ? D

Est-il concerné par

des vibrations ? I:'

Engendre-t-il des

emissions lumineuses |:|

2

Est-il concerné par

des émissions |:|

lumineuses ?
ATinstar de la D 28 qui borde le site, le parking implique des émissions
associées a la présence des véhicules légers.

Engendre-t-il des 4

rejets dans I'air ? D
Comme la surface n'est pas impermeabilisée en raison du PPRI, une fraction
de ces émissions combinée a I'eau pluviale s'infiltrera dans la nappe alluviale

Engendre-t-il des de I'Aubette, phénoméne qui existe déja en raison de la proximité de la D 28.

rejets liquides ? Cependant, I'impact préjudiciable du projet est minime en comparaison du

Si oui, dans quel ] programme de gestion des terres polluées présentes sur site. De plus, I'impact

milieu ? de l'aire aérienne de stationnement a été restreinte par la création d'un
parking souterrain.

Emissions Les eaux pluviales ruisselées seront canalisées vers des batardeaux, puis
pompées en amont du terrain avant d'étre a leur tour évacuées vers le
réseau collectif.

Engendre-t-il des I:'

effluents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, |:|
culturel,
archéologique et

paysager ?
Patrimoine /

Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, []
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui I:l Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe traitant de ces éléments) :
- Gestion des terres polluées selon I'étude EGSOL du 04/08/2019 modifiée le 08/07/2020 et référencée 78/19/-SSP4919 : le projet

est un donc facteur de dépollution conséquent (en particulier 110 tonnes d'Hydrocarbures totaux et HAP a évacuer)

- Le ruissellement issu du parking aérien sera canalisé vers des batardeaux, puis pompé en amont du terrain avant d’étre a son
tour évacué vers le réseau collectif. La création d'un parking secondaire de 20 places au sous-sol du batiment est destinée a
alléger, lorsque c’est possible, I'utilisation du parking aérien afin de restreindre les émissions polluantes issues des véhicules VL.

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

La reflexion déja menée sur I'impact du projet s'articule autour des études suivantes : Etude historique documentaire et
mémorielle (INFO), Diagnostic de I'état des milieux (DIAG), Schéma conceptuel (IEM), Etude simplifiée des risques sanitaires
(A320), Etude hydrologique et de gestion des crues, Etude d'impact de I'imperméabilisation des sols sur I'emprise du batiment,
Plan de gestion des sols pollués (PG).

Elle procede d'une modélisation compléte des milieux et de préconisations en phase travaux comme en phase exploitation. Le
projet améliore clairement la qualité environnementale de I'unité fonciére en raison du traitement de la charge polluante.

Nous estimons que I'ensemble des paramétres environnementaux pertinents sont déja connus et pris en compte.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4|7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d),
10°,11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

O o] O

L]

L]
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Marne-la-Vallée le, 05/05/2021

Signature
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Cité du Pré Carpentier
78250 MEULAN-EN-YVELINES
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	txlCaracteristiqueProjet[0]: Aire de stationnement ouverte au public et de 60 unités
	txlNatureProjet[0]: 
- Extraction puis évacuation de terres polluées (ancienne usine à gaz de Meulan jusqu'en 1948) 

- Construction d'un bâtiment (R+1) affecté à l’exploitation d’un supermarché (GRANDFRAIS), bordé par une aire de stationnement végétalisée de 60 places que complète un parking souterrain de 20 places adossé à un vide sanitaire . 

- Localisation sur un axe passant, la D 28, en entrée de ville et au voisinage du supermarché Auchan Tessancourt, la même voie mène à 300 m en aval à la zone commerciale des Aulnes (Lidl, Leader Price, Hyper Casino, supermarché "L'Entrepot") . 
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	txlObjectifProjet[0]: 
- Réhabilitation en supermarché d'une unité foncière communale au passé industriel mais bordée par un axe passant (la D 28)

- Adaptation du projet au fonctionnement hydrologique et hydrogéologique spécifique du tréfonds (ruisseau canalisé mais nappe alluviale communiquant avec la nappe sous-jacente, impact du cone de rabattement produit par le champ drainant voisin) et respect du PPRI de la Seine

- Ruissellement issu du parking aérien végétalisé évacué vers le réseau collectif. Création d’un parking altérnatif de 20 places au sous-sol du bâtiment destiné à alléger le stationnement aérien pour limiter les émissions polluantes issues des véhicules légers.
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Généralité :

Chaque engin de chantier comportera un kit anti-pollution dument contrôlé. En cas de coactivité un PPSPS sera diffusé et adossé à des réunions de sécurité.

Gestion des terres polluées :

Les terres excavées seront placées en andains de section trapézoïdale, posées sur film PEHD et divisées par mailles unitaires. Des prélèvements seront effectués sur toutes les faces de chaque maille, mélangées par quartage et analysées préalablement à la mise en filière. 

Réalisation du parking :

Après la phase précédante, l'emprise sera remblayée et dotée de places végétalisées afin que l'aire de stationnement ne porte pas  atteinte aux conditions d’écoulement et d’expansion des crues ni verticalement ni horizontalement. Le nivellement est concu pour canaliser les eaux de ruisellement vers des batardeaux menant au réseau collectif.

Réalisation du bâtiment :

Intégration du parking souterrain de 20 places
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La phase d'exploitation favorise l'utilisation prioritaire du parking souterrain afin de limiter l'infiltration de polluants dans le sol.
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	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: Le projet est exempt de toute procédure d'autorisation administrative. En particulier, il a été déclaré non soumis à la rubrique R214-1 du code de l'environnement.
	txlGrandeurCaratéristique[0]: SURFACE DU TERRAIN

SURFACE DE PLANCHER DU SUPERMARCHE
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1 771 m2
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(Puits Brunet)
78250 Meulan-en-Yvelines  

Parcelles : C 135, C 137 et AB 432
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	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: Limite intérieure nord de la zone bleue du PPRI pris en compte par le projet en concertation avec la DDT
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	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]:  Le sol dépasse localement les seuils fixés par l’arrêté du 12/12/2014 en hydrocarbures totaux, HAP et métaux lourds hors mercure. La quantité de déchets dangereux est évaluée à 110 tonnes en hydrocarbures et 45 tonnes pour le plomb. L'anomalie en HT et HAP sera évacuée. L'anomalie plombifère sera confinée ou évacuée. 3 445 tonnes de déchets non dangereux non inertes sont compatibles avec l'activité.
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	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: PPR DUP, abordé par le projet dans l'étude EGSOL du 04/08/2019 modifiée le 08/07/2020 et référencée 78/19/-SSP4919. Le fonctionnement hydrogéologique de l'unité foncière est influencée par le cone de rabattement du champs captant (Nappe de la Craie). Actuellement aucune migration sensible n'a été constatée. Toutefois l'allègement de la charge en hydrocarbures totaux et HAP associée au projet est de nature à allèger notablement la charge polluante.
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	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: Le site Natura 2000 le plus proche se situe à 12 km à l’Ouest de l’emprise du parking.
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	txlSusceptibleIncident2[0]: Uniquement en cas de remontée de la nappe alluviale jusqu'au sous-sol occupé par un vide sanitaire et le parking de 20 places. Une telle occurence ne peut avoir lieu que suite à un arrêt de pompage du champs captant voisin.
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	txlSusceptibleIncident3[0]: Les terres excavées seront traitées en fonction de l'étude EGSOL du 04/08/2019 modifiée le 08/07/2020 et référencée 78/19/-SSP4919. Elles seront placées en andains de section trapézoïdale, posées sur film PEHD et divisées par mailles unitaires. Des prélèvements seront effectués sur toutes les faces de chaque maille, mélangées par quartage et analysées préalablement à la mise en filière selon leur caractérisation. 
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	txlSusceptibleIncident9[0]: En dépit du PPRI, le risque local d'inondation est moins associé aux crues de la Seine qu'aux remontées de la nappe alluviale de l'Aubette (dont le cours est canalisé par un ouvrage situé au droit du parking) qui communique avec la Nappe de la Craie. Cette occurence peut se produire en cas d'interruption du pompage voisin en période de crue.
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	txlSusceptibleIncident10[0]: Selon la circulaire du 10 décembre 1999 le danger est classé acceptable puisque son quotient est largement inférieur à 1 (étude EGSOL  78/19/-SSP4919).
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	txlSusceptibleIncident11-3[0]: La D 28 qui borde l’emprise du futur parking constitue un axe passant d'accès à la commune situé entre la zone commerciale des Aulnes et le supermarché Auchan Tessancourt. Le projet profite donc d'une commercialité existente sans l'amplifier. 
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	txlSusceptibleIncident11[0]: Le projet ne constitue pas une source de bruit mais la D 28 voisine représente bien une source d'anomalies  sonores de part son trafic.
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	txlSusceptibleIncident15[0]: A l'instar de la D 28 qui borde le site, le parking implique des émissions associées à la présence des véhicules légers.
	rabSusceptibleIncident16[0]: 1
	txlSusceptibleIncident16[0]:  Comme la surface n'est pas imperméabilisée en raison du PPRI, une fraction de ces émissions combinée à l'eau pluviale s'infiltrera dans la nappe alluviale de l'Aubette, phénomène qui existe déja en raison de la proximité de la D 28. Cependant, l'impact préjudiciable du projet est minime en comparaison du programme de gestion des terres polluées présentes sur site. De plus, l'impact de l'aire aérienne de stationnement a été restreinte par la création d'un parking souterrain.
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	txlSusceptibleIncident16-2[0]: Les eaux pluviales ruisselées seront canalisées vers des batardeaux, puis pompées en amont du terrain avant d’être à leur tour évacuées vers le 
réseau collectif.
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	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: - Gestion des terres polluées selon l’étude EGSOL du 04/08/2019 modifiée le 08/07/2020 et référencée 78/19/-SSP4919 : le projet est un donc facteur de dépollution conséquent (en particulier 110 tonnes d'Hydrocarbures totaux et HAP à évacuer)

- Le ruissellement issu du parking aérien sera canalisé vers des batardeaux, puis pompé en amont du terrain avant d’être à son tour évacué vers le réseau collectif. La création d’un parking secondaire de 20 places au sous-sol du bâtiment est destinée à alléger, lorsque c’est possible, l’utilisation du parking aérien afin de restreindre les émissions polluantes issues des véhicules VL.

	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: La reflexion déja menée sur l'impact du projet s’articule autour des études suivantes :  Etude historique documentaire et mémorielle (INFO),  Diagnostic de l'état des milieux (DIAG),  Schéma conceptuel (IEM),  Etude simplifiée des risques sanitaires (A320),  Etude hydrologique et de gestion des crues, Etude d'impact de l'imperméabilisation des sols sur l'emprise du bâtiment, Plan de gestion des sols pollués (PG). 
Elle procède d'une modèlisation complète des milieux et de préconisations en phase travaux comme en phase exploitation. Le projet améliore clairement la qualité environnementale de l'unité foncière en raison du traitement de la charge polluante. 

Nous estimons que l'ensemble des paramètres environnementaux pertinents sont déja connus et pris en compte.
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